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W niedzielę, 1 sierpnia, mieszkańcy Szałkowa,  okolicznych wsi, Iławy, a także liczni turyści
mieli okazję oglądać, słuchać i podziwiać zespoły folklorystyczne z województwa
warmińsko-mazurskiego na odbywającym się już po raz 23. Festiwalu „Spotkania z
Folklorem”. Mimo zmiennej aury atrakcyjna formuła imprezy przyciągnęła do Szałkowa
dużą grupą fanów ludowego grania.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński wraz z
Przewodniczącą Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Bernadetą Hordejuk, Starostą
Powiatu iławskiego Bartoszem Bielawskim, Zastępcą Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów
Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Bogdanem Bartnickim, Sołtysem Szałkowa
Tomaszem Papińczakiem oraz Wiceprezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Szałkowa „Agro-Tur”
Markiem Fojutem. Festiwal skoordynowała i poprowadziła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury
Grażyna Piękos.

Na Festiwalu wystąpiły zespoły: „Gosposie”, „Dzieci Ziemi Iławskiej”, „Pomerania”, „Ostródzianie”,
„Ornecianie”, „Warmianie”, „Pasłęczanie”, „Dworek Polski”, “Kalina”, „Morawa”, “Lelija”, “Dybzaki”,
“Suse” oraz „Sami Swoi”. Każdy zespół biorący udział w przeglądzie otrzymał pamiątkowy dyplom



oraz płaskorzeźbę (tzw. Laseczniankę). Nowością tej edycji był wspólny występ zespołów „Gosposie”
i „Dzieci Ziemi Iławskiej”, który został przygotowany podczas wspólnych warsztatów.

Przeglądowi  towarzyszyły zrealizowane w ramach projektu Stowarzyszenia Przyjaciół Szałkowa
„Agrotur” warsztaty rzeźbiarskie, które cieszyły się bardzo dużym powodzeniem, nie tylko wśród
najmłodszych. Spośród licznych atrakcji nie zabrakło również kramów z rękodziełem artystycznym,
„swojskiego jadła”, kiermaszu z ciastami, gier i zabaw dla dzieci i dorosłych. Dużym powodzeniem
cieszyły się zrealizowane w ramach programu Etno Polska stoiska degustacyjne z potrawami
regionalnymi obsługiwane przez panie z kół gospodyń wiejskich.

W gminie Iława w roku bieżącym jest realizowany projekt grantowy pn. „Planowanie z
Mieszkańcami”. Celem projektu jest przybliżenie mieszkańcom idei konsultacji w planowaniu
przestrzennymi oraz promowania Systemu Informacji Przestrzennej (SIP).
W ramach projektu podczas „Spotkań z Folklorem” w Szałkowie działał specjalny punkt
konsultacyjny, w którym był prezentowany mieszkańcom SIP oraz moduł konsultacji społecznych.
System oferuje szereg korzyści dla mieszkańców takich jak m.in.: możliwość składania wniosków w
formie elektronicznej, sprawdzenia przeznaczenia działki, możliwość złożenia wniosków z zakresu
planowania przestrzennego.
Dzięki wprowadzeniu SIP dostęp do informacji jest łatwiejszy, bo nie wymaga wizyty w urzędzie.
Zachęcamy do korzystania z SIP i modułu konsultacji społecznych na stronie Urzędu Gminy w Iławie.

Organizatorami Festiwalu byli: Gmina Iława, Starostwo Powiatowe w Iławie, Stowarzyszenie
Przyjaciół Szałkowa „Agro-Tur”, Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie, Rada Sołecka Wsi Szałkowo
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Szałkowie.
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